

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23874251020016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	169 日間 自 令和 5年 7月13日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、岡山国道管内における道路附属物（道路標識、道路照明、道路情報提供装置）を対象に損傷等を点検し、適切な補修対策の基礎資料を得ることを目的とした点検業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		30,056,050			
計画準備		式	1		3,415,840			
計画準備		式	1		853,540			
計画準備		式	1		853,540			内 1号
現地踏査		式	1		2,562,300			
現地踏査		箇所	390	6,570	2,562,300			単 1号
道路附属物点検		式	1		17,811,397			
定期点検		式	1		14,946,457			

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路標識(昼間))	箇所	11	28,225	310,475			単 2号
定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路標識(夜間))	箇所	3	42,337	127,011			単 3号
定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路照明(昼間))	箇所	44	26,902	1,183,688			単 4号
定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路照明(夜間))	箇所	1	40,353	40,353			単 5号
定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路情報提供装置(昼間))	箇所	1	39,885	39,885			単 6号
定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路情報提供装置(夜間))	箇所	1	59,827	59,827			単 7号
定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識(昼間))	箇所	47	33,720	1,584,840			単 8号
定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識(夜間))	箇所	94	50,580	4,754,520			単 9号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明(昼間))	箇所	129	31,232	4,028,928			単 10号
定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明(夜間))	箇所	57	46,848	2,670,336			単 11号
定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路情報提供装置(夜間))	箇所	2	73,297	146,594			単 12号
損傷程度の判定及び健全性の診断		式	1		2,864,940			
損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	390	7,346	2,864,940			単 13号
資料作成・資料分析整理		式	1		8,828,813			
点検調書作成		式	1		7,535,533			
点検調書作成(詳細点検)		箇所	329	20,568	6,766,872			単 14号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調査作成(中間点検)		箇所	61	12,601	768,661			単 15号
報告書作成		式	1		1,293,280			
報告書作成		式	1		1,293,280			内 2号
共通		式	1		688,410			
共通(設計業務)		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 3号
共通(調査・計画業務)		式	1		569,450			

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 4号
直接経費		式	1		7,341,572			
直接経費		式	1		7,341,572			
旅費交通費		式	1		458,092			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		458,092			内 5号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 6号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(道路附属物点検)		式	1		3,429,980			
機械経費(道路附属物点検)	(昼間)	式	1		1,771,640			内 7号
機械経費(道路附属物点検)	(夜間)	式	1		1,658,340			内 8号
安全費(道路附属物点検)		式	1		3,203,500			
安全費(道路附属物点検)	(昼間)	式	1		1,549,600			内 9号
安全費(道路附属物点検)	(夜間)	式	1		1,653,900			内 10号
直接原価(その他原価除く)		式	1		38,086,032			
その他原価		式	1		16,555,891			

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その5業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		29,418,077			
業務価格		式	1		84,060,000			
消費税相当額		式	1		8,406,000			
業務委託料		式	1		92,466,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		853,540	内 11 号
計						853,540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,293,280	内 12 号
計						1,293,280	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 13 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 14 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		30,744,460	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		458,092	直人費×0.0149
計						458,092	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		30,744,460	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費(道路附属物点検)		(昼間)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 フォーム式 作業床12m)		台・日	52	34,070	1,771,640	単 31 号
計						1,771,640	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費(道路附属物点検)		(夜間)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 フォーム式 作業床12m)		台・日	37	44,820	1,658,340	単 32 号
計						1,658,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	安全費(道路附属物点検)		(昼間)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(昼間)		人	52	16,200	842,400	単 33 号
	交通誘導警備員B(昼間)		人	52	13,600	707,200	単 34 号
計						1,549,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	安全費(道路附属物点検)		(夜間)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(夜間)		人	37	24,300	899,100	単 35 号
	交通誘導警備員B(夜間)		人	37	20,400	754,800	単 36 号
計						1,653,900	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査						1	6,570
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査							単 16 号
			箇所		1	6,570.5	6,570	
計							6,570	
単価							6,570	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路標識(昼間))					1	28,225
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	中間点検(門型以外の標識等：道路標識)							単 17 号
			箇所		1	28,225	28,225	
計							28,225	
単価							28,225	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路標識(夜間))	単位	箇所	数量	1	単価	42,337
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	42,337.5	42,337	単 18 号	
計						42,337		
単価						42,337	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路照明(昼間))	単位	箇所	数量	1	単価	26,902
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	26,902	26,902	単 19 号	
計						26,902		
単価						26,902	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 5号	定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路照明(夜間))	単位	箇所	数量	1	単価	40,353
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	40,353	40,353	単 20号	
計						40,353		
単価						40,353	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路情報提供装置(昼間))	単位	箇所	数量	1	単価	39,885
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路情報提供)		箇所	1	39,885	39,885	単 21号	
計						39,885		
単価						39,885	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期点検	中間点検(門型以外の標識等：道路 情報提供装置(夜間))	単位	箇所	数量		1	単価	59,827
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	中間点検(門型以外の標識等：道路情報提供)							単 22 号	
			箇所	1	59,827.5	59,827			
計							59,827		
単価							59,827	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路 標識(昼間))	単位	箇所	数量		1	単価	33,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識)							単 23 号	
			箇所	1	33,720	33,720			
計							33,720		
単価							33,720	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識(夜間))	単位	箇所	数量	1	単価	50,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	50,580	50,580	単 24 号	
計						50,580		
単価						50,580	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明(昼間))	単位	箇所	数量	1	単価	31,232
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	31,232	31,232	単 25 号	
計						31,232		
単価						31,232	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明(夜間))	単位	箇所	数量	1	単価	46,848
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	46,848	46,848	単 26 号	
計						46,848		
単価						46,848	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	定期点検	詳細点検(門型以外の標識等：道路情報提供装置(夜間))	単位	箇所	数量	1	単価	73,297
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路情報提供(収集)装置)		箇所	1	73,297.5	73,297	単 27 号	
計						73,297		
単価						73,297	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	損傷程度の判定及び健全性の診断		単位	箇所	数量		単価	
						1		7,346
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	損傷程度の判定及び健全性の診断						単 28 号	
			箇所	1	7,346	7,346		
計								7,346
単価								7,346 円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	点検調書作成(詳細点検)		単位	箇所	数量		単価	
						1		20,568
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成(詳細点検)						単 29 号	
			箇所	1	20,568.5	20,568		
計								20,568
単価								20,568 円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	点検調書作成(中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	12,601
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成(中間点検)						単	30 号
			箇所	1	12,601	12,601		
計						12,601		
単価						12,601	円/箇所	